Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.08.2024 № 3373

Великий Новгород

О внесении изменений в Порядок выявления, перемещения,
временного хранения и утилизации брошенных, неисправных
(разукомплектованных), бесхозяйных транспортных средств

на территории муниципального образования - городского
округа Великий Новгорода

 Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Внести в Порядок выявления, перемещения, временного хранения

и утилизации брошенных, неисправных (разукомплектованных), бесхозяйных

транспортных средств на территории муниципального образования - городского

округа Великий Новгород, утвержденный постановлением Администрации Великого

Новгорода от 03.08.2022 № 3607, следующие изменения:

1.1. Пункт 1.6 изложить в следующей редакции:

"1.6. Настоящий Порядок применяется в отношении БТС, расположенных:

на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности

муниципального образования - городского округа Великий Новгород;

на земельных участках и землях, государственная собственность на которые не

разграничена, расположенных в границах муниципального образования - городского

округа Великий Новгород и не переданных во владение и пользование иным лицам.";

1.2. Пункт 1.10 изложить в следующей редакции:

"1.10. Организация перемещения, временного хранения и утилизации БТС

с территории многоквартирных домов и территории иных собственников

(правообладателей) регламентируется разделом 6 настоящего Порядка.";

1.3. Пункт 2.1 после абзаца второго дополнить абзацем следующего

содержания:

Cерийный номер сертификата:
00D4EBB5A592A7234FCE7404FA93165215
Владелец: Розбаум Александр Рихардович
Дата подписания: 05.08.2024 17:13
Срок действия: с 15.12.2023 по 09.03.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

"при рассмотрении обращений, заявлений (жалоб) физических и юридических

лиц, организаций всех форм собственности, в собственности, владении и пользовании

которых находятся земельные участки;";

1.4. Пункт 2.4 дополнить абзацем следующего содержания:

"В случае если транспортное средство находится на земельном участке

в собственности физических и юридических лиц, организаций всех форм

собственности, к обследованию могут привлекаться собственники данных

земельных участков.";

1.5. Пункт 6.1 изложить в следующей редакции:

"6.1. В случае если БТС расположено на земельном участке, не относящемся

к земельным участкам, указанным в пункте 1.6 настоящего Порядка, собственники

(правообладатели) такого земельного участка в соответствии с требованиями

действующего законодательства вправе:

осуществлять мероприятия по организации принудительного перемещения,

оценке стоимости, временного хранения БТС, по обращению за признанием права

собственности на транспортные средства, по организации утилизации БТС,

признанных бесхозяйными в установленном порядке и обращенных в собственность,

в порядке, установленном законодательством;

направлять   письменное   обращение   в   Управление   с   предложением   о

принятии   мер   по   комиссионному   обследованию   указанного   транспортного

средства,   установлению   его   собственника    с  согласием   на   принудительное

перемещение на площадку временного хранения в соответствии с требованиями

настоящего Порядка.".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить

на официальных сайтах Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода А.Р. Розбаум

аа2753п